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Till 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 

 

Stadens korttidsboende  

Motion 2008:2 av Eivor Karlsson (mp)   

 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

remissvar till kommunstyrelsen. 

     

 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm   Annmarie Sandberg 

Stadsdelsdirektör  Äldreomsorgschef 

    

 

Sammanfattning 

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden gällande en motion av Eivor Karlsson (mp) 

om förslag att kontinuerligt följa upp stadens korttidsboenden. Detta mot bakgrund av de 

behov och brister som framkom i länsstyrelsens granskning av korttidsboenden i länet 

under 2006 och 2007. 

 

Förvaltningen anser att korttidsboendet fyller en viktig funktion. Dels ökar det 

möjligheterna för äldre att kunna bo kvar hemma och dels kan anhöriga få avlastning 

genom växelvård. Det är viktigt att korttidsboendet håller en god kvalitet. Förvaltningen 

instämmer därför i motionärens förslag om uppföljning. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 

informeras 2008-05-13 och de fackliga organisationerna 2008-04-29.  

 

Bakgrund 

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden gällande en motion av Eivor Karlsson (mp) 

om stadens korttidsboenden. Se bilaga. 

 

Remissen har skickats till stadsdelsnämnderna Bromma, Hägersten-Liljeholmen och 

Kungsholmen, samt till äldrenämnden, stadsledningskontoret och Stadshus AB. Svar ska 

lämnas senast den 4 juni 2008. 

 

Under hösten 2006 och våren 2007 genomförde länsstyrelsen en granskning av 24 

korttidsboeden inom länet, varav nio i Stockholms stad. I motionen tar Eivor Karlsson 

(mp) upp resultaten från granskningen. Bl.a. att tiden på korttidsboende kan variera 

kraftigt, allt ifrån en vecka till 2-3 år. Hur dagarna utformades varierande också mellan 

verksamheterna, där ”några verksamheter erbjöd ett tydligt innehåll men de flesta 

präglades av passivitet och brist på information”. Rehabilitering förekom på några 

enheter. Demenssjuka och icke demenssjuka vistades på samma enhet. Ingen av de 

granskade korttidsboendena uppfyllde kraven på social dokumentation. Många 

biståndsbeslut var dessutom inaktuella eller saknade slutdatum. 15 av verksamheterna 

hade bristande bostadsstandard. För 12 fanns planer på att bygga om eller flytta 

verksamheten.  

 

Med anledning av de behov och brister som framkommit i länsstyrelsens granskning 

hemställer motionären att fullmäktige beslutar om kontinuerlig uppföljning av att 

nedanstående uppfylls: 

 

 Kraven på social dokumentation uppfylls enligt länsstyrelsens intentioner. 

 Biståndsbedömningen ska vara aktuell och med slutdatum. 

 Demensboendenas storlek begränsas och säkerheten för demenssjuka tillgodoses. 

 Integriteten och självbestämmandet i form av eget rum så långt som möjligt 

tillfredsställs. 

 Dementa och personer med fysisk sjukdom inte bör dela rum. 

 Om vistelsen på korttidsboende sträcker sig över en längre tid, 1-3 år, bör det 

finnas samma standard på korttidsboendet som på särskilt boende. 

 Bristande bostadsstandard vid korttidsboende ska redovisas och planer på 

åtgärder anges. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Korttidsboendet fyller en viktig funktion, dels ökar det möjligheterna för äldre att kunna 

bo kvar hemma och dels kan anhöriga få avlastning genom växelvård.  

 

Det är viktigt att korttidsboendet håller en god kvalitet. Förvaltningen instämmer därför i 

motionärens förslag om kontinuerlig uppföljning av stadens korttidsboenden.  

 

Demenssjuka och icke demenssjuka bör vistas på separata enheter, så långt som möjligt. 

Ibland kan detta vara svårt att tillgodose, då den äldre inte har någon diagnos eller är 

under utredning. Det är vidare viktigt att syftet med placeringen är tydlig, så att den 

enskilde får rätt insatser och kan ges en individuell vård och omsorg på korttidsboendet. 

Uppföljning genomförs alltid av biståndshandläggaren.  

 

Av stadens nya riktlinjer för handläggning inom äldreomsorgen, framgår det tydlig när 

korttidsvård beviljas. Korttidsvård kan vara aktuellt för att utreda den äldres framtida 

behov av vård och omsorg och/eller boendeform. Det kan också vara en tillfällig vistelse 

för att den äldre som vårdas i hemmet ska kunna bo kvar hemma. Ett annat viktigt skäl är 

att avlasta anhöriga genom växelvård. Behov av rehabilitering för den som bor i ordinärt 

boende är dock inte skäl för att beviljas korttidsvård, enligt stadens riktlinjer.  

 

När det gäller bostadsstandarden anser förvaltningen att korttidsboendet bör hålla samma 

standard som ett permanent vård- och omsorgsboende, så långt som möjligt. Inom 

stadsdelarna finns det idag både korttidplatser och permanenta platser som inte uppfyller 

kraven på fullvärdig boendestandard. Detta kan innebära svårigheter att kunna ge en 

individuell vård och omsorg. I avvaktan på eventuella ombyggnationer och 

omstruktureringar för att höja standarden, anser förvaltningen dock att det är lämpligare 

att använda icke fullvärdiga boenden till korttidsplatser än för permanent boende.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Bilaga 

Motion av Eivor Karlsson (mp) om stadens korttidsboenden 

 

 

 

 


